
Déšť nám výlet v     Drážďanech nezkazil  
Klub cestovatelů vyrazil na svůj třetí výlet a to do Drážďan, které jsme již navštívili před rokem a půl. 
Nyní se jeli podívat do hlavního města Saska deváťáci, kteří zužitkovali své znalosti historie a geografie 
této oblasti, ale také znalost Ústí nad Labem. Mohli tak porovnávat podobný vývoj obou  měst od roku 
1938. Zhodnotili jsme zástavbu města, víme již, jaké stavební slohy se v nich nacházejí a jak se s tím 
vypořádaly jednotlivé generace, zvláště zásahy komunistických režimů. Dokážeme rozpoznat vkusné a 
nevhodné objekty, které narušují historický ráz centra.
Deváťáci společně s druháky a třeťáky navštívili muzeum Hygieny, které uchvátilo jako malé, tak velké 
žáky a žákyně. Interaktivní formou si zopakovali své znalosti nejen z přírodopisu. 
Krásně jsme si užili středeční den a i když nám pršelo, dokázali jsme si s tím hravě poradit.

Mgr. Karel Červený


